
TECHNICKÝ LIST 12/2024 

Laguna Zima 

PŘÍPRAVEK K ZAZIMOVÁNÍ BAZÉNŮ 

 

Uvedené informace jsou 

platné v době vydání 

technického listu 

STACHEMA CZ s.r.o. 

Hasičská 1, Zibohlavy 

280 02 Kolín 

IČ: 46353747, obchodní rejstřík 

v oddíle C, vložka 12680 vedená 

u Městského soudu v Praze 

ISO 9001 

ISO 14001 

www.stachema.cz 

1 z 2 

 

VÝHODY 

- k zimní údržbě bazénů (udrží kvalitu vody během zimy) 

- působí proti usazování tvrdých vápenatých usazenin (vodního kamene) 

- působí proti tvorbě řas a bakterií 

- usnadňuje čištění bazénu na jaře 

POUŽITÍ Kapalný přípravek určený k zimní údržbě bazénů. Působí proti usazování tvrdých 
vápenatých usazenin (vodního kamene) i tvorbě řas a bakterií. Usnadňuje čištění 

bazénu na jaře. Nezabraňuje zamrznutí vody. 

UPOZORNĚNÍ Přípravek nezabrání zamrznutí vody v bazénu! Může mít korozivní účinky na kovy. 

APLIKACE Na konci sezóny připravte bazén na přezimování dle pokynů k zimní údržbě bazénů. 
Nejdříve vypusťte vodu až pod skimmer a zpětné trysky, případně světla, odmontujte 
všechny odpojitelné hadice a příslušenství. Upravte hodnotu pH a chloru a následně 
aplikujte přípravek Laguna Zima. Potřebné množství tohoto přípravku nejdříve zřeďte 
1 : 10–20 vodou v plastové nádobě a poté podél okraje vlijte do bazénu. Po zakrytí 
plachtou a jejím upevnění je bazén připraven na zimu. Sníženou hladinu vody je třeba 
ponechat celé zimní období. Přípravek nezabrání zamrznutí vody v bazénu! 

ZPŮSOB APLIKACE Naředění potřebného množství přípravku 1 : 10–20 vodou v čisté plastové nádobě a 
následné vlití směsi do bazénu (podél okraje). 

VYDATNOST Až 20 m3/l 

DÁVKOVÁNÍ 500 ml přípravku na 10 m3 (10 000 l) vody dle tvrdosti vody, pro vodu nad 10 °dH je 
potřeba větší množství (maximálně však dvojnásobek, tedy 1 000 ml na 10 m3). 

SLOŽENÍ Polymerní kvartérní amoniová sloučenina a pomocné látky ve vodném roztoku, 
kyselina etidronová. 

 



TECHNICKÝ LIST 12/2024 

Laguna Zima 

PŘÍPRAVEK K ZAZIMOVÁNÍ BAZÉNŮ 

 

Uvedené informace jsou 

platné v době vydání 

technického listu 

STACHEMA CZ s.r.o. 

Hasičská 1, Zibohlavy 

280 02 Kolín 

IČ: 46353747, obchodní rejstřík 

v oddíle C, vložka 12680 vedená 

u Městského soudu v Praze 

ISO 9001 

ISO 14001 

www.stachema.cz 

2 z 2 

PARAMETRY 

PŘÍPRAVKU 
Vzhled čirá bezbarvá až nažloutlá kapalina 

Zápach bez zápachu 

Hustota 1070–1090 kg/m3 

pH (1% vodný roztok) 2–3  

Bod varu 106,5 °C 

Bod vzplanutí nehořlavý (vodný roztok) 

Rozpustnost ve vodě neomezeně mísitelný 

Oxidační vlastnosti není oxidující 
 

SKLADOVÁNÍ 

A PŘEPRAVA 

Skladovat a přepravovat v originálních dokonale uzavřených obalech při teplotě od 
+5 °C do +30 °C, odděleně od potravin, nápojů a krmiv. Nevystavovat přímému 
slunečnímu záření. Neskladovat společně s alkalickými látkami.  

ZÁRUČNÍ DOBA Do data uvedeného na obalu při dodržení podmínek skladování. 

Výrobce neručí za škody způsobené výrobkem při jeho nevhodném použití a aplikaci. Používejte tento 
přípravek bezpečně. Před použitím si vždy pozorně přečtěte údaje na obalu a připojené informace o 
přípravku. Pokyny pro bezpečné zacházení, první pomoc a nakládání s odpadem: viz etiketa a 
bezpečnostní list (ke stažení na www.stachema.cz). 

BALENÍ 1 l 

Datum revize 20. 12. 2024 

Revidoval Legislativní oddělení STACHEMA CZ 

 

 

 

 

http://www.stachema.cz/

